

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích

Č.j. UPCR-2021/81961

Poskytnutí informací týkající se hromadného propouštění dle ustanovení § 62 odst. 4 a 5 zákoníku práce a zda bylo zahájeno správní řízení vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62 - 64 zákoníku práce

Žádost:

ze dne: 6. 4. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací:

1. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající se hromadného propouštění;
2. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;
3. zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení (inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62 – 64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Českých Budějovicích dne 6. 4. 2021 ve věci poskytnutí následujících informací:

1. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající se hromadného propouštění;
2. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele

o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;

3. zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení (inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62 – 64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo

si Vám dovoluujeme sdělit:

K bodu 1. žádosti o poskytnutí informací:

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Českých Budějovicích obdržel od zaměstnavatele písemnou informaci dle ust. § 62 odst. 4 zákoníku práce takto:

- v roce 2018 – 9 písemných informací
- v roce 2019 - 7 písemných informací
- v roce 2020 – 17 písemných informací

K bodu 2. žádosti o poskytnutí informací:

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Českých Budějovicích obdržel od zaměstnavatele písemnou zprávu o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ust. § 62 odst. 5 zákoníku práce takto:

- v roce 2018 – 5 rozhodnutí + 1 oznámení storna původní informace
- v roce 2019 – 5 rozhodnutí + 3 oznámení storna původní informace
- v roce 2020 – 8 rozhodnutí + 5 oznámení storna původní informace

K bodu 3. žádosti o poskytnutí informací:

Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Českých Budějovicích v letech 2018, 2019 a 2020 neinicioval zahájení správního řízení vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ust. § 62 - 64 zákoníku práce.

Pro pochopení problematiky doplňujeme, že údaje, kolik oznámení dorazilo na krajskou pobočku, nemusí být plně vypovídající o rozsahu hromadném propouštění v kraji, neboť hromadné propouštění je firmami nahlašováno podle sídla společnosti. Např. jedna informace z tohoto výčtu z roku 2018 je také informací o hromadném propouštění, které se netýká Jihočeského kraje (firma má sídlo v Jihočeském kraji, ale propouštění se týkalo pracoviště mimo Jihočeský kraj).

Vyžádanou informaci Vám zasíláme datovou schránkou, ze kterého byla Vaše žádost doručena.

S pozdravem